株式会社ネクスト

東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル

http://www.next-group.jp/

報道関係各位

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

1/1

インターネットベンチャーを対象とした支援プログラムを開始
～ 資金やノウハウの提供により、シード、アーリーステージの次世代ビジネスを育成 ～

総掲載物件数No.1の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』を運営する株式会社ネクスト（本社：東京都港区、代表取

締役社長：井上高志、東証第一部：2120）は、2013年9月より、インターネット関連ビジネスを展開するベンチャー企業

を対象とした支援プログラムを開始いたします。

■支援プログラムの概要

この度開始する支援プログラムは、日本国内のシードステージ、アーリーステージのベンチャー企業を対象に、資
金および各種ノウハウを提供し、事業運営を支援するものです。支援規模は、総額2億円を想定しております。プロ
グラム概要は下記の通りとなります。

対象： ・日本国内でインターネット関連事業を運営する未上場の企業
     ・インターネット関連分野で、今後成長の見込みが高い各種技術・ノウハウを持つ企業
     ・より豊かで活気ある世界の実現を目指す意欲的な企業
支援内容： ・事業運営資金の出資（株式または転換社債等有価証券の購入）

  ・経営ノウハウの提供
  ・インターネットビジネス運営ノウハウの共有

■背景と狙い
 当社グループは、2010年度より、中期経営戦略の柱として「DB＋CCS（データベース＋コミュニケーション＆コンシ
ェルジュサービス）でグローバルカンパニーを目指す」とのスローガンを掲げ、暮らしに関わる様々な分野で、世の中
に溢れている大量の情報をDBに蓄積・整理統合し、あらゆるデバイスを通じてユーザー一人ひとりに最適な情報を
提供していくことを目指しています。この戦略に基づき、主力事業の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』における新機
能や新サービスの提供をはじめ、各種新規事業開発を行ってまいりました。

この度の支援プログラムでは、近年変化の激しさを増すインターネット関連のビジネス環境において、自社内にと
どまらず広い対象から次世代ビジネスの種を見出して育成し、共に革進することで、社会に新たな価値を提供するこ
とを目指します。

■株式会社ネクストについて （東証第一部：2120、URL：http://www.next-group.jp/）
株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997年に設立。
主要サービスの『HOME'S』は、全国約414万物件（2013年7月度平均）を掲載する、総掲載物件数No.1（※1）の不動産・住
宅情報サイトに成長しました。2012年からは、タイ、インドネシアで不動産情報サイトのサービス提供を開始し、日本を含む
アジア圏内における住み替えのインフラ構築を目指しています。
今後も経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を得られる社会の仕組みを創る」のもと、
中期経営計画では「DB+CCS(※2)でGlobal Companyを目指す」の実現に向けて、大量の情報が蓄積されたDBから、
あらゆるデバイスを通じ、ユーザーにとって最適な情報を提供してまいります。世の中の「不安」「不満」「不便」といった
「不」を解消する事業を展開してまいります。

※1日経トレンディネット調べ（2013年7月26日掲載）
※2 「DB＋CCS」＝「データベース＋コミュニケーション＆コンシェルジュ・サービス」の略称

関係会社： ■株式会社レンターズ

不動産会社向けCRMサービス「レンターズネット」を提供
■HOME'S PROPERTY MEDIA (THAILAND) CO., LTD.

タイ国内向け不動産情報サイト「HOME'S Thailand」等を提供
■PT. Rumah Media

インドネシア国内向け不動産サイト「Rumah Rumah」等を提供

2013 年 9 月 2 日

JP1-20130902-25